Dengan demikian, informasi-informasi
terkait keadaan masyarakat Wajo dapat
diserap oleh Al-Bugisi dengan baik. Karena
itu, selain keinginannya sendiri dan tuntutan
masyarakat Wajo yang butuh cahaya
kebenaran. Pada tahun 1347 H/1928 M, Al-
Bugisi kembali ke tanah leluhurnya dengan
menyandang predikat mufti mujtahid.
Dikisahkan pula bahwa memang ia dapat
perintah dari Allah lewat mimpi untuk
kembali ke Wajo menuntun umat ke jalan
yang benar dengan ilmu dan dakwah (Ilham,
2017: 89).